Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 11 февраля 2015 г. N 46
"Об утверждении документов, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку отдельных подотраслей растениеводства, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2012 г. N 1295"
С изменениями и дополнениями от:

18 мая 2015 г.

Во исполнение Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку отдельных подотраслей растениеводства, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2012 г. N 1295 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку отдельных подотраслей растениеводства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 51, ст. 7230; 2015, N 4, ст. 662), приказываю:

Информация об изменениях:

Приказом Минсельхоза России от 18 мая 2015 г. N 196 в пункт 1 внесены изменения

См. текст пункта в предыдущей редакции
1. Утвердить:

ставки предоставления средств из бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов) сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, на поддержку отдельных подотраслей растениеводства согласно приложению N 2 к настоящему приказу.
2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 15 января 2013 г. N 16 "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2012 г. N 1295" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 апреля 2013 г., регистрационный N 28044);

приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. N 476 "О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 15 января 2013 г. N 16" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 декабря 2013 г., регистрационный N 30808);

приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 3 апреля 2014 г. N 110 "О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 15 января 2013 г. N 16" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 мая 2014 г., регистрационный N 32342).

	Министр
	Н.В. Федоров

Зарегистрировано в Минюсте РФ 16 марта 2015 г.

Регистрационный N 36440

Информация об изменениях:

Приказом Минсельхоза России от 18 мая 2015 г. N 196 в приложение внесены изменения

См. текст приложения в предыдущей редакции
Приложение N 2
к приказу Министерства
сельского хозяйства РФ
от 11 февраля 2015 г. N 46
Ставки
предоставления средств из бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов) сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, на поддержку отдельных подотраслей растениеводства

	Направления
	Единицы измерения
	Ставка (рублей)

	1
	2
	3

	Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями

	Закладка многолетних плодовых и ягодных кустарниковых насаждений, хмельников, питомников ягодных культур и чайных плантаций (кроме Республики Крым, г. Севастополя, Амурской области)
	гектар
	80% затрат, но не более 53940 (годовая)

	Республика Крым, г. Севастополь
	гектар
	80% затрат, но не более 107460 (годовая)

	Амурская область
	гектар
	80% затрат, но не более 78000 (годовая)

	Закладка питомников плодовых культур (кроме Республики Крым, г. Севастополя, Амурской области)
	гектар
	80% затрат, но не более 200000 (годовая)

	Республика Крым, г. Севастополь
	гектар
	80% затрат, но не более 264000 (годовая)

	Амурская область
	гектар
	80% затрат, но не более 231000 (годовая)

	Закладка садов интенсивного типа (кроме Республики Крым, г. Севастополя, Амурской области)
	гектар
	80% затрат, но не более 232540 (годовая)

	Республика Крым, г. Севастополь
	гектар
	80% затрат, но не более 422820 (годовая)

	Амурская область
	гектар
	80% затрат, но не более 281880 (годовая)

	Уход за многолетними плодовыми и ягодными кустарниковыми насаждениями, садами интенсивного типа, хмельниками до начала периода их товарного плодоношения, питомниками плодовых и ягодных культур и чайными плантациями (кроме Республики Крым, г. Севастополя, Амурской области)
	гектар
	80% затрат, но не более 20764 (годовая)

	Республика Крым, г. Севастополь
	гектар
	80% затрат, но не более 29460 (годовая)

	Амурская область
	гектар
	80% затрат, но не более 23410 (годовая)

	Возмещение части затрат на раскорчевку выбывших из эксплуатации старых садов и рекультивацию раскорчеванных площадей

	Раскорчевка садов в возрасте более 30 лет от года закладки
	гектар
	18190 (годовая)